
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                        

ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 

д. Чертовищи 

 

                                               

РЕШЕНИЕ 

 

от «24» сентября 2021 года                                                                              № 33  

 

О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района»  

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, протестом Вичугской 

межрайонной прокуратурой №02-18-2021 от 24.06.2021 года и Уставом Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в целях 

регулирования бюджетных правоотношений по отдельным вопросам бюджетного процесса в 

Сунженском сельском поселении 

Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе  Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района утвержденного решением Совета 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

№ 43 от 14.11.2013 года. 

 1.1. Пункт 1 статьи 22 читать в новой редакции: 

 «1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений 

из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния 

единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных 

средств»; 

 1.2. В абзаце втором статьи 23 слова «со счетов органов Федерального казначейства и 

иных поступлений в бюджет» заменить на «с казначейских счетов для осуществления и 

отражения операций по учету и распределению поступлений и иных поступлений в 

бюджет»; 

 1.3. В абзац шестом статьи 23 слова «на соответствующие счета Федерального 

казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации» заменить на «на соответствующие 

казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению 

поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов 

Российской Федерации» 

 1.4. Пункт 3 статьи 24 дополнить следующим абзацем: 

 «Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в 

объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими 

лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными 

обязательствами»; 

 1.5. Пункт 4 статьи 24 читать в новой редакции 

 «Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств 

бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении 



казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для 

санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных 

мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и 

иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями."; 

 2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с 

Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области. 
. 

Председатель Совета  

Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области                                                                                     О. Н. Седова 

 

Глава Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района  

Ивановской области                                                                                    М. А. Белоус 

 


